UBND PHƯỜNG THUẬN AN
PHÒNG VĂN HÓA XÃ HỘI

Số:           /VHXH
V/v phối hợp trả lời phản ánh hiện

trường “Kiến nghị thay đổi âm
lượng và thời gian phát loa tại

phường Thuận An”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận An, ngày          tháng 02 năm 2026

Kính gửi: UBND phường Thuận An.

Ngày 26 tháng 01 năm 2026 Phòng Văn hóa - Xã hội nhận được Công
văn số 229/UBND-VP của UBND phường Thuận An về việc phối hợp trả lời
phản ánh hiện trường “Kiến nghị thay đổi âm lượng và thời gian phát loa tại
phường Thuận An”; Phòng Văn hóa - Xã hội phường Thuận An xin trả lời phản
ánh hiện trường kiến nghị như sau:

Phòng Văn hóa - Xã hội phường đã nhận được phản ánh liên quan đến
việc hệ thống loa phát thanh tại địa phương mở âm lượng lớn và phát sóng vào
thời điểm quá sớm, gây ảnh hưởng đến sinh hoạt của người dân. Trước hết,
Phòng Văn hóa - Xã hội phường xin ghi nhận và cảm ơn ý kiến đóng góp của
công dân đã phản ánh.

Sau khi tiếp nhận phản ánh, Phòng Văn hóa - Xã hội đã phối hợp với
Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công phường phụ trách hệ thống Đài truyền
thanh đã tiến hành kiểm tra và đã điều chỉnh âm lượng loa phát thanh giảm 10
đơn vị (từ 55 xuống 45) phù hợp, hạn chế tối đa việc gây ảnh hưởng đến đời
sống sinh hoạt và nghỉ ngơi của người dân và thời gian phát sóng theo hệ
thống tiếp sóng số hóa của Đài thành phố Huế, buổi sáng từ 05h00 đến 06h00,
từ 06h đến 06h30 thông báo và tuyên truyền các nội dung của phường, buổi trưa
từ 11h00 đến 12h00.

Rất mong tiếp tục nhận được sự thông cảm, phối hợp và những ý kiến
đóng góp của quý công dân để công tác thông tin tuyên truyền được thực hiện
hiệu quả hơn. Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Trung tâm dịch vị sự nghiệp công;
- Lưu: VT, VH-XH.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Hối

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T09:11:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh.thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T09:12:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh.thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T09:12:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh.thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T09:12:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh.thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!